РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

ЛЕСНАЯСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

688901  Камчатский край  Тигильский   район  с.Лесная  ул. Депутатская  д.7  тел./факс  415-372-00-19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 19  от  27.03.2017 г.

В целях реализации решения  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края от 21.02.2017  (протокол №1),  обеспечения комплексной безопасности на межселенной территории сельского поселения «село Лесная»:

1. Создать при Администрации сельского поселения «село Лесная»  патрульную (патрульно-маневренную, маневренную и патрульно-контрольную) группу (далее-группа) согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Группе при осложнении пожарной ситуации на территории сельского поселения «село Лесная»:

-выявлять факты сжигания населением мусора, возгорания растительности;
-проводить профилактические мероприятия среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

-идентифицировать термические точки, определять примерную площадь возгораний, направление и скорость распространения огня;

-оказывать содействие эвакуационной комиссии Тигильского муниципального района при проведение мероприятий по эвакуации населения и материальных ценностей  в случае угрозы перехода природного пожара на село Лесная;

-вести надзорно-профилактическую работу по пресечению незаконной деятельности в лесах, выявлять виновных лиц;

-вести мониторинг обстановки;

-взаимодействовать с ЕДДС Тигильского муниципального района.

3. Возложить обязанности по организации работы, сбору, обобщению и анализу информации о результатах деятельности патрульной группы на заместителя главы администрации сельского поселения «село Лесная»  Нестерову А.А.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации сельского
поселения «село Лесная»
Е.А.Сиверина

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения «село Лесная»

от 27.03.2017 № 19
Состав патрульной (патрульно-маневренной, маневренной, патрульно-контрольной) группы

	Ф.И.О.
	Должность

	Сиверина Е.А.
	глава администрации сельского поселения «село Лесная»

	Нестерова А.А.
	заместитель главы администрации сельского поселения «село Лесная»

	Моргун А.П.
	заместитель руководителя Паланского участкового лесничества КГКУ «Корякское лесничество» (по согласованию);

	Жданов М.Х.
	Начальник пожарной части с. Лесная (по согласованию).

	Жданов Д.М.
	водитель пожарной машины пожарной части с. Лесная (по согласованию)